
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2367 

DETERMINA 
N. 1967 DEL 30/10/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gentilin Carlo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI
APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E
PALALAGHETTO. CIG VARI.



Pagina 2 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione a contrarre n. 1677 del 18.09.2019 è stata indetta una
procedura negoziata ai sensi dell'art. 32, comma 2, lett. a) per l'affidamento dei servizi di
apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione di alcune palestre di
proprietà comunale;

Preso atto che con lettere spedite il 24/09/2019 sono stati invitati a partecipare alla procedura
negoziata sopracitata i seguenti n. 12 operatori economici che hanno risposto ad una
manifestazione d'interesse PGN 120572 del 30/07/2019 con termine fissato alle ore 12 del 9
ottobre 2019: 

SOGGETTI   INVITATI INDIRIZZO
1 ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 Vicenza , via Vaccari, 107

2 ASD Vicenza REDS Basketball Vicenza, via Strasburgo, 11

3 ASD Volley San Paolo Vicenza Vicenza, via Galleria Porti, 4

4 ASD Comitato Pro San Bortolo Vicenza, via Durando, 81

5 ASD Polisportiva Disabili Vicenza, Strada di Polegge, 237

6 Cooperativa Sociale Padovana Padova, via Cesare Battisti, 11

7 LA ALI srl Progetto Ambiente Battaglia Terme, via Volta, 10

8 Consorzio Europa Craco – Matera, via G. Di Vittorio, 5

9 GreenService Srl Monza, via Sacconi, 9

10 AUREA Servizi Srl Gatteo Mare, via O. Respighi, 6

11 AS DIL Vicenza Vicenza, viale Anconetta 125

12 ASD BE-BOP Vicenza Vicenza, via Piazzetta Nostro Tetto, 12

Preso atto che alla scadenza stabilita per la presentazione delle offerte sono pervenute, entro i
termini previsti, le seguenti proposte:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

PALESTRA SCUOLA “GIURIOLO”
- ASD Comitato Pro San Bortolo
- ASD Volley San Paolo Vicenza

PALESTRA SCUOLA “GHIROTTI”
- ASD Comitato Pro Sajn Bortolo
PALESTRA SCUOLA “CALDERARI”
- ASD Vicenza REDS Basketball
PALESTRA SCUOLA “CARTA”
- ASD Nuovo L'Argine Basket 2011
PALESTRA SCUOLA “BARACCA”
- ASD Nuovo l'Argine Basket 2011
PALALAGHETTO
- ASD Comitato Pro San Bortolo
- AS DIL Vicenza

Dato atto che con determinazione n. 1822 del 24/09/2019 sono stati nominati i componenti della
Commissione di gara;

Visti i verbali della Commissione di gara PGN 171419, 171421, 171422 171427 del 30.10.2019,
agli atti dell'Ufficio Sport del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione;

Tenuto conto che è stata prevista l'aggiudicazione sulla base dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola
offerta valida, purché ritenuta congrua e conveniente; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

Verificata la completezza della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti,
conforme a quanto richiesto dalla lettera invito e l'ammissione alla valutazione tecnica ed
economica da parte della commissione delle offerte presentate dalle suddette società;

Preso atto dei punteggi attribuiti alle offerte, come segue:

PALESTRA SCUOLA “GIURIOLO”
Concorrente Punteggio offerta 

tecnica
Prezzo offerto Punteggio offerta 

economica
TOTALE

ASD Comitato Pro San Bortolo 51,62 4.350,00 0,34 51,96

ASD Volley San Paolo 67 50,00 30,00 97,00

PALESTRA SCUOLA “GHIROTTI”

Concorrente Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD Comitato Pro San Bortolo 67 4.350,00 30,00 97,00

PALESTRA SCUOLA “CALDERARI”

Concorrente Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD Vicenza REDS Basketball 67 4.280,00 30,00 97,00

PALESTRA SCUOLA “CARTA”

Concorrente Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 70 4.180,00 30,00 100,00

PALESTRA SCUOLA “BARACCA”

Concorrente Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 70 5.320,00 30,00 100,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

PALALAGHETTO
Concorrente Punteggio offerta 

tecnica
Prezzo offerto Punteggio offerta 

economica
TOTALE

Asd Comitato Pro San Bortolo 67 7.500,00 30 97

ASD DIL Vicenza 34,24 7.590,00 29,64 63,88

si procede all'affidamento della gestione del servizio in oggetto come segue:

Aggiudicatario servizio Palestra CIG Importo annuo 
Iva esclusa

ASD Volley San Paolo Vicenza GIURIOLO Z9B29A5E65 Euro      50,00
ASD Comitato Pro San Bortolo GHIROTTI Z4A29A5E22 Euro 4.350,00
ASD Vicenza REDS Baskeball CALDERARI Z7129A5DDC Euro 4.280,00
ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 CARTA Z6F29A5E4D Euro 4.180,00
ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 BARACCA Z6129A5E73 Euro 5.320,00
ASD Comitato Pro San Bortolo PALALAGHETTO ZD229A5E83 Euro 7.500,00

Visto l'esito favorevole delle verifica sul possesso dei requisiti generali di cui all'art.80 del D. Lgs

50/2016 da parte delle sopra indicate ditte aggiudicatarie;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare, per le motivazioni illustrate in premessa, alle associazioni di seguito
riportate, i servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione
delle palestre di proprietà comunale in oggetto della presente determinazione, per il periodo
dal  1 novembre 2019 al 31 dicembre 2020:

AGGIUDICATARIO
SERVIZIO

PALESTRA CIG Importo
totale IVA
inclusa

Anno 2019
IVA 

inclusa

Anno 2020
IVA 

inclusa
ASD Volley San 
Paolo Vicenza

GIURIOLO Z9B29A5E65 71,17 10,17 61,00

ASD Comitato Pro 
San Bortolo

GHIROTTI Z4A29A5E22 6.191,50 884,50 5.307,00

ASD Vicenza REDS
Baskeball

CALDERARI Z7129A5DDC 6.091,87 870,27 5.221,60

ASD Nuovo l'Argine 
Basket 2001

CARTA Z6F29A5E4D 5.949,53 849,93 5.099,60

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

ASD Nuovo l'Argine 
Basket 2001

BARACCA Z6129A5E73 7.572,13 1.081,73 6.490,40

ASD Comitato Pro 
San Bortolo

PALALAGHETTO ZD229A5E83 10.675,00 1.525,00 9.150,00

TOTALI 36.551,20 5.221,60 31.329,60

2) di dare atto che la spesa di euro 5.221,60 per la gestione dei servizi dei mesi di novembre e
dicembre 2019, trova copertura nell'impegno 2119/2019 – codice 131364, al capitolo 1256900
“Spese di gestione impianti e attività sportive” del Bilancio di Previsione 2019-2021, dove esiste la
necessaria disponibilità;

3) di dare atto che la spesa di euro 31.329,60 per i servizi per l'intera annualità 2020 trova
copertura nell'impegno 204/2020 - codice 131365, al capitolo 1256900 “Spese di gestione
impianti e attività sportive” del Bilancio di Previsione 2019-2021, riferita all'annualità 2020, dove
esiste la necessaria disponibilità;

4) di rendere disponibili le economie di euro 1.020,40 sull'impegno 2119/2019 – codice 131364 e
di euro 6.124,40 sull'impegno 204/2020 – codice 131365, al cap 1256900 “Spese di gestione
impianti e attività sportive” del Bilancio di Previsione 2019/2021, derivanti dall'esito della gara, per
l'utilizzo in successive determinazioni di spesa;
5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021

1256900
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021
1256900 Imp /cod 131364 competenza: 5.221,60 

cassa: 28.718,80 
Imp /cod 131365 competenza: 31.329,60 

cassa: 7.832,40 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 5.221,60 31.329,60 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 28.718,80 7.832,40 0,00 0,00 



Pagina 10 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è

legittimo procedere all'affidamento oggetto della presente determina;

9) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza in applicazione

delle disposizioni di cui all'art. 29 del D.Lgs 50/2016, art. 37 del D. Lgs 33/2013, art. 1, comma 32

della legge 190/2012;

10) 10) di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il sig. Livio Dori, dipendente

presso il Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione a contrarre n. 1677 del 18.09.2019, come disposto dall’art. 32
del D.Lgs. 50/2016, è stata indetta una gara mediante procedura negoziata avente ad oggetto
l'affidamento dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola
manutenzione di alcune palestre di proprietà comunale;

Preso atto che con lettere spedite il 24/09/2019 sono stati invitati a partecipare alla procedura
negoziata sopracitata i seguenti n. 12 operatori economici che hanno risposto ad una
manifestazione d'interesse PGN 120572 del 30/07/2019 con termine fissato alle ore 12 del 9
ottobre 2019: 

SOGGETTI   INVITATI INDIRIZZO
1 ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 Vicenza , via Vaccari 107

2 ASD Vicenza REDS Baskeball Vicenza, via Strasburgo 11

3 ASD Volley San Paolo Vicenza Vicenza, via Galleria Porti 4

4 ASD Comitato Pro San Bortolo Vicenza, via Durando 81

5 ASD Polisportiva Disabili Vicenza, Strada di Polegge 237

6 Cooperativa Sociale Padovana Padova, via Cesare Battisti 11

7 LA ALI srl Progetto Ambiente Battaglia Terme, via Volta 10

8 Consorzio Europa Craco – Matera, via G. Di Vittorio 5

9 GreenService Srl Monza, via Sacconi 9

10 AUREA Servizi Srl Gatteo Mare, via O.Respighi 6

11 AS DIL Vicenza Vicenza, viale Anconetta 125

12 ASD BE-BOP Vicenza Vicenza, via Piazzetta Nostro Tetto 12

Preso atto che alla scadenza stabilita per la presentazione delle offerte sono pervenute, entro i
termini previsti, le seguenti proposte e per i seguenti impianti sportivi:
PALESTRA SCUOLA   “GIURIOLO”
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

- ASD Comitato Pro San Bortolo
- ASD Volley San Paolo Vicenza

PALESTRA SCUOLA   “GHIROTTI”
- ASD Comitato Pro Sajn Bortolo
PALESTRA SCUOLA   “CALDERARI”
- ASD Vicenza REDS Basketball
PALESTRA SCUOLA   “CARTA”
- ASD Nuovo L'Argine Basket 2011
PALESTRA SCUOLA “  BARACCA”
- ASD Nuovo l'Argine Basket 2011
PALALAGHETTO
- ASD Comitato Pro San Bortolo
- AS DIL Vicenza

Dato atto che con determinazione n. 1822 del 24/09/2019 sono stati nominati i componenti della
Commissione di gara;

Visti i verbali della Commissione di gara vari PGN relativi alle sedute delle sedute del 10 – 16
e 18 ottobre 2019;

Tenuto conto che le lettere invito vari PGN del 24/09/2019, prevedono che l'aggiudicazione
avvenga sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 3 del
D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua e
conveniente; 

Verificato che la completezza della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti,
conforme a quanto richiesto dalla lettera invito, ha consentito di ammettere alla valutazione tecnica

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 13 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

ed economica della commissione le domande presentate dalle suddette società, riportando i
seguenti punteggi:

PALESTRA SCUOLA “GIURIOLO”
Concorrente Punteggio offerta 

tecnica
Prezzo offerto Punteggio offerta 

economica
TOTALE

ASD Comitato Pro San Bortolo 51,62 4.350,00 0,34 51,96

ASD Volley San Paolo 67 50,00 30,00 97,00

PALESTRA SCUOLA “GHIROTTI”

Concorrente Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD Comitato Pro San Bortolo 67 4.350,00 30,00 97,00

PALESTRA SCUOLA “CALDERARI”

Concorrente Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD Vicenza REDS Basketball 67 4.280,00 30,00 97,00

PALESTRA SCUOLA “CARTA”

Concorrente Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 70 4.180,00 30,00 100,00

PALESTRA SCUOLA “BARACCA”

Concorrente Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 70 5.320,00 30,00 100,00

PALALAGHETTO

Concorrente Punteggio offerta 
tecnica

Prezzo offerto Punteggio offerta 
economica

TOTALE

Asd Comitato Pro San Bortolo 67 7.500,00 30 97

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 14 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

ASD DIL Vicenza 34,24 7.590,00 29,64 63,88

Si procede pertanto all'affidamento della gestione del servizio in oggetto come segue:

Aggiudicatario servizio Palestra CIG Importo annuo 
Iva esclusa

ASD Volley San Paolo Vicenza GIURIOLO Z9B29A5E65 Euro      50,00
ASD Comitato Pro San Bortolo GHIROTTI Z4A29A5E22 Euro 4.350,00
ASD Vicenza REDS Baskeball CALDERARI Z7129A5DDC Euro 4.280,00
ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 CARTA Z6F29A5E4D Euro 4.180,00
ASD Nuovo l'Argine Basket 2001 BARACCA Z6129A5E73 Euro 5.320,00
ASD Comitato Pro San Bortolo PALALAGHETTO ZD229A5E83 Euro 7.500,00

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 15 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare, per le motivazioni illustrate in premessa, alle associazioni di seguito
riportate, i servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione
delle palestre di proprietà comunale in oggetto della presente determinazione, per la durata
dal   1 novembre 2019 al 31 dicembre 2020:

AGGIUDICATARIO
SERVIZIO

PALESTRA CIG Importo
totale IVA
inclusa

Anno 2019
IVA 

inclusa

Anno 2020
IVA 

inclusa
ASD Volley San 
Paolo Vicenza

GIURIOLO Z9B29A5E65 71,17 10,17 61,00

ASD Comitato Pro 
San Bortolo

GHIROTTI Z4A29A5E22 6.191,50 884,50 5.307,00

ASD Vicenza REDS
Baskeball

CALDERARI Z7129A5DDC 6.091,87 870,27 5.221,60

ASD Nuovo l'Argine 
Basket 2001

CARTA Z6F29A5E4D 5.949,53 849,93 5.099,60

ASD Nuovo l'Argine 
Basket 2001

BARACCA Z6129A5E73 7.572,13 1.081,73 6.490,40

ASD Comitato Pro 
San Bortolo

PALALAGHETTO ZD229A5E83 10.675,00 1.525,00 9.150,00

TOTALI 36.551,20 5.221,60 31.329,60

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 16 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

2) di dare atto che la spesa di euro 5.221,60 per la gestione dei servizi dei mesi di novembre e
dicembre 2019, trova copertura nell'impegno 2119/2019 – codice 131364, al capitolo 1256900
“Spese di gestione impianti e attività sportive” del Bilancio 2019, dove esiste la necessaria
disponibilità;

3) di dare atto che la spesa di euro 31.329,60 per i servizi per l'intera annualità 2020 trova
copertura nell'impegno 204/2020 - codice 131365, al capitolo 1256900 “Spese di gestione
impianti e attività sportive” del Bilancio di Previsione 2019-2021, riferita all'annualità 2020, dove
esiste la necessaria disponibilità;

4) di rendere disponibili le economie di euro 1.020,40 riferite all'impegno 2119/2019 – codice
131364 e di euro 6.124,40 riferite all'impegno 204/2020 – codice 131365 derivanti dall'esito della
gara, al cap 1256900 “Spese di gestione impianti e attività sportive” del Bilancio di Previsione
2019/2021;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 17 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021

1256900
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021
1256900 Imp /cod 131364 competenza: 5.221,60 

cassa: 28.718,80 
Imp /cod 131365 competenza: 31.329,60 

cassa: 7.832,40 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 5.221,60 31.329,60 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 28.718,80 7.832,40 0,00 0,00 



Pagina 18 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza in applicazione

delle disposizioni di cui all'art. 29 del D.Lgs 50/2016, art. 37 del D.Legs 33/2013, art. 1, comma 32

della legge 190/2012.

10) di dare atto che responsabile del procedimento è il Sig. Dori Livio in servizio presso
l'ufficio Sport del Servizio Istruzione, Sport e Partecipazione    
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 19 di 19                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 1967 DEL 30/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE  - AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI 
ALCUNE PALESTRE COMUNALI (CALDERARI, GHIROTTI, CARTA, GIURIOLO, BARACCA E 
PALALAGHETTO. CIG VARI.

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
29/10/2019 da Carlo Gentilin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


